



Ofício Nº 781/2023- SEMAS

Ulianópolis – PA 06 de dezembro de 2023.

A Empresa
Fermasil Comercio LTDA
CNPJ: 08.347.008/0001-30

Assunto: Solicitação de proposta de preços.

Senhor(a) Diretor(a),

A prefeitura Municipal de Ulianópolis, através da Secretaria de Assistência Social, vem por meio deste solicitar de vossa empresa, proposta de preços para eventual aquisição dos objetos conforme planilha com as descrições e quantitativos dos itens.

Segue em anexo; planilha com descrição e quantitativos.

Sem mais para o momento e nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

EVANURIA DE OLIVEIRA CASTRO:00711570 264	Assinado de forma digital por EVANURIA DE OLIVEIRA CASTRO:00711570264
---	--

Evanuria de Oliveira Castro
Secretária Municipal de Assistência Social

20003,00
06/12/2023
FERMASIL COMERCIO EIRELI - EPP
Maria Custódia J. M. Silveira
CPF nº 251.499.972-34
Sócia Proprietária

1/2



ANEXO: I

Ofício Nº 781/2023 - SEMAS

OBJETO: ELETRICOS E ELETRONICOS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	NOTEBOOK: Tela de 15 polegadas – Processador 3,5 GHz (Cache 4mb) – Memória RAM 8Gb DDR4 – Armazenamento SSD 256 Gb (NVMe M.2) – Placa de Rede RJ45 Gigabit – Sistema Operacional Windows.	UNIDADE	2
2	NOBREAK: 1800 Va bivolts	UNIDADE	2
3	CENTRAL DE AR (SPLIT) 12.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2
4	CENTRAL DE AR (SPLIT) 18.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2
5	CENTRAL DE AR (SPLIT) 24.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	1
6	IMPRESSORA: multifuncional tanque de tinta ecotank, colorida, duplex, copiadora, scanner, wi-fi, conexão USB, Bivolts	UNIDADE	1
7	TV: smart 50" LED, 4K – WI-FI, BLUETOOTH, 220v	UNIDADE	1
8	FOGÃO: 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICOS, BIVOLTS, GÁS GLP, LARGURA 51CM – ALTURA 84,5CM PROFUNDIDADE 58CM, CAPACIDADE DO FORNO 53,2L.	UNIDADE	1
9	CAIXA ACUSTICA: bivolt, 1100 watts, resposta de frequência 40hz-18khz(6db), dimensões w397xd39xh105, peso34.7, conectividade sem fio, tecnologia bluetooth, entrada cabo de audio3,5 desligamentos automático, função karaokê, show de luzes.	UNIDADE	2
10	MESA DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA	UNIDADE	20
11	CADEIRAS DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA.	UNIDADE	100
12	CADEIRA PRESIDENTE: cor preto. Assento e encosto modelo presidente gomada com madeiras compensadas e espumas injetadas com densidades média de 55kg/m3. Base aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo giratório com regulagem de altura. Braços fixos em polipropileno. Assento largura: 49,0 cm profundidade: 48,0 cm espessura: 7,0 cm encosto largura: 46,0 cm altura: 61,0 cm espessura: 7,0 cm com dimensão e peso altura do piso ao assento: 42,0 cm mínimo – 51,5 cm máximo. Altura total: 105,0 cm mínimo – 117,0 cm máximo. Altura do braço ao chão: 66,0 cm mínimo – 78,0 cm máximo. Medidas aproximadas da cadeira montada: 60,0 cm X 60,0 cm (L X P) peso máximo suportado: 110 kg.	UNIDADE	7

Recebido
FERMASIL COMERCIO EIRELI - EPP
Maria Custódia F. M. Silveira
CPF nº 251.499.972-34
Sócia Proprietária

EVANURIA DE
OLIVEIRA
CASTRO:00711
570264

Assinado de forma
digital por EVANURIA
DE OLIVEIRA
CASTRO:00711570264

2/2

Razão Social: Prefeitura Municipal de Ulianópolis - Secretaria Municipal de Assistência Social.
 Data: 07 de dezembro de 2023
 Pagamento: empenho
 Prazo de entrega: 30 (trinta) dias
 Validade da proposta: 30 (trinta) dias
 Frete: CIF
 Validade do produto: 12 (doze) meses
 Dados Bancários: Banco Brasil (001) Agência 2580 -0 Conta Corrente: 31.494-3

PROPOSTA DE PREÇO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	NOTEBOOK: Tela de 15 polegadas – Processador 3,5 GHz (Cache 4mb) – Memória RAM 8Gb DDR4 – Armazenamento SSD 256 Gb (NVMe M.2) – Placa de Rede RJ45 Gigabit – Sistema Operacional Windows. Marca DELL	und	2	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
2	NOBREAK: 1800 Va bivolts. Marca Intelbras	und	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
3	CENTRAL DE AR (SPLIT) 12.000 BTUS INVERTER. Marca AGRATTO	und	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
4	CENTRAL DE AR (SPLIT) 18.000 BTUS INVERTER. Marca AGRATTO	und	2	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00
5	CENTRAL DE AR (SPLIT) 24.000 BTUS INVERTER. Marca AGRATTO	und	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
6	IMPRESSORA: multifuncional tanque de tinta ecotank, colorida, duplex, copiadora, scanner, wi-fi, conexão USB, Bivolts. Marca EPSON	und	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
7	TV: smart 50" LED, 4K – WI-FI, BLUETOOTH, 220v. Marca SAMSUNG	und	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
8	FOGÃO: 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICOS, BIVOLTS, GÁS GLP, LARGURA 51CM – ALTURA 84,5CM PROFUNDIDADE 58CM, CAPACIDADE DO FORNO 53,2L. Marca ESMALTEC	und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
9	CAIXA ACUSTICA: bivolt, 1100 watts, resposta de frequência 40hz-18khz(6db), dimensões w397xd39xh105, peso34,7, conectividade sem fio, tecnologia bluetooth, entrada cabo de audio3,5 desligamentos automático, função karaokê, show de luzes. Marca JBL	und	2	R\$ 8.600,00	R\$ 17.200,00
10	MESA DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA. Marca MOR	und	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
11	CADEIRAS DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA. Marca MOR	und	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00

**FERMASIL**

Qualidade ao seu alcance



12	CADEIRA PRESIDENTE: cor preto. Assento e encosto modelo presidente gomada com madeiras compensadas e espumas injetadas com densidades média de 55kg/m3. Base aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo giratório com regulagem de altura. Braços fixos em polipropileno. Assento largura: 49,0 cm profundidade: 48,0 cm espessura: 7,0 cm encosto largura: 46,0 cm altura: 61,0 cm espessura: 7,0 cm com dimensão e peso altura do piso ao assento: 42,0 cm mínimo – 51,5 cm máximo. Altura total: 105,0 cm mínimo – 117,0 cm máximo. Altura do braço ao chão: 66,0 cm mínimo – 78,0 cm máximo. Medidas aproximadas da cadeira montada: 60,0 cm X 60,0 cm (L X P) peso máximo suportado: 110 kg. Marca PLAXMETAL	und	7	R\$ 2.050,00	R\$ 14.350,00
Valor total					R\$ 91.450,00


FERMASIL COMERCIO EIRELI - EPP
Maria Custódia F. M. Silveira
CPF nº 251.499.972-34
Sócia - Proprietária



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ: 83.334.672/0001-60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ: 18.113.923/0001-15



Assistência Social



Ofício Nº 782/2023- SEMAS

Ulianópolis – PA 06 de dezembro de 2023.

A Empresa

H R de Souza Comercio de Artigos Gerais e Acessórios LTDA

CNPJ: 17.151.464/0001-00

Assunto: Solicitação de proposta de preços.

Senhor(a) Diretor(a),

A prefeitura Municipal de Ulianópolis, através da Secretaria de Assistência Social, vem por meio deste solicitar de vossa empresa, proposta de preços para eventual aquisição dos objetos conforme planilha com as descrições e quantitativos dos itens.

Segue em anexo; planilha com descrição e quantitativos.

Sem mais para o momento e nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

EVANURIA DE
OLIVEIRA
CASTRO:007115702
64

Assinado de forma
digital por EVANURIA
DE OLIVEIRA
CASTRO:00711570264

Evanuria de Oliveira Castro
Secretária Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
CNPJ: 83.334.672/0001-60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ: 18.113.923/0001-15



ANEXO: I

Ofício Nº 782/2023 - SEMAS

OBJETO: ELETRICOS E ELETRONICOS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	NOTEBOOK: Tela de 15 polegadas – Processador 3,5 GHz (Cache 4mb) – Memória RAM 8Gb DDR4 – Armazenamento SSD 256 Gb (NVMe M.2) – Placa de Rede RJ45 Gigabit – Sistema Operacional Windows.	UNIDADE	2
2	NOBREAK: 1800 Va bivolts	UNIDADE	2
3	CENTRAL DE AR (SPLIT) 12.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2
4	CENTRAL DE AR (SPLIT) 18.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2
5	CENTRAL DE AR (SPLIT) 24.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	1
6	IMPRESSORA: multifuncional tanque de tinta ecotank, colorida, duplex, copiadora, scanner, wi-fi, conexão USB, Bivolts	UNIDADE	1
7	TV: smart 50" LED, 4K – WI-FI, BLUETOOTH, 220v	UNIDADE	1
8	FOGÃO: 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICOS, BIVOLTS, GÁS GLP, LARGURA 51CM – ALTURA 84,5CM PROFUNDIDADE 58CM, CAPACIDADE DO FORNO 53,2L.	UNIDADE	1
9	CAIXA ACUSTICA: bivolt, 1100 watts, resposta de frequência 40hz-18khz(6db), dimensões w397xd39xh105, peso34.7, conectividade sem fio, tecnologia bluetooth, entrada cabo de audio3,5 desligamentos automático, função karaokê, show de luzes.	UNIDADE	2
10	MESA DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA	UNIDADE	20
11	CADEIRAS DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA.	UNIDADE	100
12	CADEIRA PRESIDENTE: cor preto. Assento e encosto modelo presidente gomada com madeiras compensadas e espumas injetadas com densidades média de 55kg/m3. Base aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo giratório com regulagem de altura. Braços fixos em polipropileno. Assento largura: 49,0 cm profundidade: 48,0 cm espessura: 7,0 cm encosto largura: 46,0 cm altura: 61,0 cm espessura: 7,0 cm com dimensão e peso altura do piso ao assento: 42,0 cm mínimo – 51,5 cm máximo. Altura total: 105,0 cm mínimo – 117,0 cm máximo. Altura do braço ao chão: 66,0 cm mínimo – 78,0 cm máximo. Medidas aproximadas da cadeira montada: 60,0 cm X 60,0 cm (L X P) peso máximo suportado: 110 kg.	UNIDADE	7

H R DE SOUZA
COMERCIO DE
ARTIGOS DO
VESTUARIO E
A:17151464000100

Assinado de forma digital
por H R DE SOUZA
COMERCIO DE ARTIGOS
DO VESTUARIO E
A:17151464000100
Dados: 2023.12.13
13:31:35 -03'00'

EVANURIA DE
OLIVEIRA
CASTRO:007115
70264

Assinado de forma
digital por EVANURIA
DE OLIVEIRA
CASTRO:0071157026
4

2/2



D&H COMERCIAL

H R DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS GERAIS E ACESSORIOS LTDA

AV. ALCINDO CACELA, Nº 13 BL B – UMARIZAL – CEP 66.060-000 –
Belém/PA CNPJ: 17.151.464/0001-00 – INSC. EST. 15.461.507-2

Fone: (91) 3254 0046 – 9 8429 8864

[E-mail: dhcomercial@hotmail.com](mailto:dhcomercial@hotmail.com)

N.ORD	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	NOTEBOOK: Tela de 15 polegadas – Processador 3,5 GHz (Cache 4mb) – Memória RAM 8Gb DDR4 – Armazenamento SSD 256 Gb (NVMe M.2) – Placa de Rede RJ45 Gigabit – Sistema Operacional Windows.	ACER	2	4.890,00	9.780,00
2	NOBREAK: 1800 Va bivolts	LACERDA	2	1.390,00	2.780,00
3	CENTRAL DE AR (SPLIT) 12.000 BTUS INVERTER	ELGIN	2	2.490,00	4.980,00
4	CENTRAL DE AR (SPLIT) 18.000 BTUS INVERTER	ELGIN	2	3.820,00	7.640,00
5	CENTRAL DE AR (SPLIT) 24.000 BTUS INVERTER	ELGIN	1	5.190,00	5.190,00
6	IMPRESSORA: multifuncional tanque de tinta ecotank, colorida, duplex, copiadora, scanner, wi-fi, conexão USB, Bivolts	EPSON	1	1.820,00	1.820,00
7	TV: smart 50" LED, 4K – WI-FI, BLUETOOTH, 220v	TCL	1	3.490,00	3.490,00
8	FOGÃO: 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICOS, BIVOLTS, GÁS GLP, LARGURA 51CM – ALTURA 84,5CM PROFUNDIDADE 58CM, CAPACIDADE DO FORNO 53,2L.	MONACO	1	990,00	990,00
9	CAIXA ACUSTICA: bivolt, 1100 watts, resposta de frequência 40hz18khz(6db), dimensões w397xd39xh105, peso34.7, conectividade sem fio, tecnologia bluetooth, entrada cabo de audio3,5 desligamentos automático, função karaokê, show de luzes.	MULTILASE	2	2.420,00	4.840,00
10	MESA DE PLASTICOS: POLIPROLPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA.	RAMONTINA	20	139,00	2.780,00
11	CADEIRAS DE PLASTICOS: POLIPROLPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA.	RAMONTINA	100	82,00	8.200,00



12	CADEIRA PRESIDENTE: cor preto. Assento e encosto modelo presidente gomada com madeiras compensadas e espumas injetadas com densidades media de 55kg/m3. Base aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo giratório com regulagem de altura. Braços fixos em polipropileno. Assento largura: 49,0 cm profundidade: 48,0 cm espessura: 7,0 cm encosto largura: 46,0 cm altura: 61,0 cm espessura: 7,0 cm com dimensão e peso altura do piso ao assento: 42,0 cm mínimo – 51,5 cm máximo. Altura total: 105,0 cm mínimo – 117,0 cm máximo. Altura do braço ao chão: 66,0 cm mínimo – 78,0 cm máximo. Medidas aproximadas da cadeira montada: 60,0 cm X 60,0 cm (L X P) peso máximo suportado: 110 kg.	BELLO	7	1.899,00	13.293,00
				TOTAL=	65.783,00

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 30 DIAS

BELÉM 14-12-2023

Hellis Ribeiro de Souza

H R DE SOUZA COM. DE ART. DO VEST. E ACESS. LTDA

CNPJ: 17.151.464/0001-00

HELLIS RIBEIRO DE SOUZA

CPF: 721.444.162-49

SÓCIO-ADMINISTRADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ: 83.334.672/0001-60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ: 18.113.923/0001-15



Assistência
Social



Ofício N° 783/2023- SEMAS

Ulianópolis – PA 06 de dezembro de 2023.

A Empresa
L C Pozzer LTDA
CNPJ: 34.848.473/0001-65

Assunto: Solicitação de proposta de preços.

Senhor(a) Diretor(a),

A prefeitura Municipal de Ulianópolis, através da Secretaria de Assistência Social, vem por meio deste solicitar de vossa empresa, proposta de preços para eventual aquisição dos objetos conforme planilha com as descrições e quantitativos dos itens.

Segue em anexo; planilha com descrição e quantitativos.

Sem mais para o momento e nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

EVANURIA DE
OLIVEIRA
CASTRO:0071157
0264

Assinado de forma
digital por EVANURIA
DE OLIVEIRA
CASTRO:0071157026
4

Evanuria de Oliveira Castro
Secretária Municipal de Assistência Social

L C POZZER
LTDA:34848
473000165

Assinado de
forma digital
por L C POZZER
LTDA:3484847
3000165

1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
CNPJ: 83.334.672/0001-60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ: 18.113.923/0001-15



Assistência Social



ANEXO: I

Ofício Nº 783/2023 - SEMAS

OBJETO: ELETRICOS E ELETRONICOS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	NOTEBOOK: Tela de 15 polegadas – Processador 3,5 GHz (Cache 4mb) – Memória RAM 8Gb DDR4 – Armazenamento SSD 256 Gb (NVMe M.2) – Placa de Rede RJ45 Gigabit – Sistema Operacional Windows.	UNIDADE	2
2	NOBREAK: 1800 Va bivolts	UNIDADE	2
3	CENTRAL DE AR (SPLIT) 12.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2
4	CENTRAL DE AR (SPLIT) 18.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2
5	CENTRAL DE AR (SPLIT) 24.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	1
6	IMPRESSORA: multifuncional tanque de tinta ecotank, colorida, duplex, copiadora, scanner, wi-fi, conexão USB, Bivolts	UNIDADE	1
7	TV: smart 50" LED, 4K – WI-FI, BLUETOOTH, 220v	UNIDADE	1
8	FOGÃO: 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICOS, BIVOLTS, GÁS GLP, LARGURA 51CM – ALTURA 84,5CM PROFUNDIDADE 58CM, CAPACIDADE DO FORNO 53,2L.	UNIDADE	1
9	CAIXA ACUSTICA: bivolt, 1100 watts, resposta de frequência 40hz-18khz(6db), dimensões w397xd39xh105, peso34.7, conectividade sem fio, tecnologia bluetooth, entrada cabo de audio3,5 desligamentos automático, função karaokê, show de luzes.	UNIDADE	2
10	MESA DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA	UNIDADE	20
11	CADEIRAS DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA.	UNIDADE	100
12	CADEIRA PRESIDENTE: cor preto. Assento e encosto modelo presidente gomada com madeiras compensadas e espumas injetadas com densidades média de 55kg/m3. Base aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo giratório com regulagem de altura. Braços fixos em polipropileno. Assento largura: 49,0 cm profundidade: 48,0 cm espessura: 7,0 cm encosto largura: 46,0 cm altura: 61,0 cm espessura: 7,0 cm com dimensão e peso altura do piso ao assento: 42,0 cm mínimo – 51,5 cm máximo. Altura total: 105,0 cm mínimo – 117,0 cm máximo. Altura do braço ao chão: 66,0 cm mínimo – 78,0 cm máximo. Medidas aproximadas da cadeira montada: 60,0 cm X 60,0 cm (L X P) peso máximo suportado: 110 kg.	UNIDADE	7

L C POZZER
LTDA:34848
473000165

Assinado de
forma digital por
L C POZZER
LTDA:348484730
00165

EVANURIA DE
OLIVEIRA
CASTRO:00711
570264

Assinado de forma
digital por EVANURIA
DE OLIVEIRA
CASTRO:0071157026
4

2/2



L C POZZER LTDA
CNPJ: 34.848.473/0001-65
AV PRESIDENTE VARGAS, 114, PARAGOMINAS - PA
IE: 15153892-1

À ASSISTENCIA SOCIAL DE ULIANOPOLIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	NOTEBOOK: Tela de 15 polegadas – Processador 3,5 GHz (Cache 4mb) – Memória RAM 8Gb DDR4 – Armazenamento SSD 256 Gb (NVMe M.2) – Placa de Rede RJ45 Gigabit – Sistema Operacional Windows.	UNIDADE	2	DELL	R\$ 3.925,00	R\$ 7.850,00
2	NOBREAK: 1800 Va bivolts	UNIDADE	2	LACERDA	R\$ 1.159,00	R\$ 2.318,00
3	CENTRAL DE AR (SPLIT) 12.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2	TCL	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
4	CENTRAL DE AR (SPLIT) 18.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	2	TCL	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
5	CENTRAL DE AR (SPLIT) 24.000 BTUS INVERTER	UNIDADE	1	TCL	R\$ 4.690,00	R\$ 4.690,00
6	IMPRESSORA: multifuncional tanque de tinta ecotank, colorida, duplex, copiadora, scanner, wi-fi, conexão USB, Bivolts	UNIDADE	1	EPSON	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
7	TV: smart 50" LED, 4K – WI-FI, BLUETOOTH, 220v	UNIDADE	1	SEMP	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
8	FOGÃO: 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICOS, BIVOLTS, GÁS GLP, LARGURA 51CM – ALTURA 84,5CM PROFUNDIDADE 58CM, CAPACIDADE DO FORNO 53,2L.	UNIDADE	1	ESMALTEC	R\$ 860,00	R\$ 860,00
9	CAIXA ACUSTICA: bivolt, 1100 watts, resposta de frequência 40hz-18khz(6db), dimensões w397xd39xh105, peso34.7, conectividade sem fio, tecnologia bluetooth, entrada cabo de audio3,5 desligamentos automático, função karaokê, show de luzes.	UNIDADE	2	MULTI	R\$ 2.046,00	R\$ 4.092,00
10	MESA DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA	UNIDADE	20	MOR	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
11	CADEIRAS DE PLASTICOS: POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, BRANCA.	UNIDADE	100	MOR	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
12	CADEIRA PRESIDENTE: cor preto. Assento e encosto modelo presidente gomada com madeiras compensadas e espumas injetadas com densidades media de 55kg/m3. Base aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo giratório com regulagem de altura. Braços fixos em polipropileno. Assento largura: 49,0 cm profundidade: 48,0 cm espessura: 7,0 cm encosto largura: 46,0 cm altura: 61,0 cm espessura: 7,0 cm com dimensão e peso altura do piso ao assento: 42,0 cm mínimo – 51,5 cm máximo. Altura total: 105,0 cm mínimo – 117,0 cm máximo. Altura do braço ao chão: 66,0 cm mínimo – 78,0 cm máximo. Medidas aproximadas da cadeira montada: 60,0 cm X 60,0 cm (L X P) peso máximo suportado: 110 kg.	UNIDADE	7	CAVALETTI	R\$ 1.750,00	R\$ 12.250,00

VALOT TOTAL: R\$ 57.000,00

Paragominas - Pa
08/12/2023
Validade da Proposta: 30 (trinta) dias

L C POZZER Assinado de
LTDA:34848 forma digital por
473000165 L C POZZER
LTDA:348484730
00165



CONTRATAÇÃO DIRETA LEI Nº 14.133

Início Acesso a Informação Portal de licitações Lei 14.133

PROTOCOLO: 2023.12.19-0001

Informações do processo

- MODALIDADE: COMPRAS E SERVIÇOS
- RESPONSÁVEL: SOLIMAR SOUSA SILVA

Informações da publicação

- NÚMERO DO IP: 192.168.0.15
- NOME DO COMPUTADOR: E-JFAULO

Informações do objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, VISANDO A ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DENTRO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS.

PROPOSTAS ENCERRADAS

PERÍODO: 19/12/2023 07:54 - 22/12/2023 08:00
TIPO DO RECEBIMENTO: E-MAIL

Email: licitacao.ulianopolis@hotmail.com

Imprimir





Administração
e Finanças



Prefeitura de
Ulianópolis

Uma cidade em 1988

CNPJ 83.334.672/0001-60



PROCESSO ADM. Nº 076-A/2023 – SEMAF/PMU

ASSUNTO: Solicitação de Serviços

Tendo em vista a solicitação para contratação de empresa especializada para fornecimento de **Materiais Permanentes**, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Ulianópolis -PA. Desta forma, solicito providencias com vista a regular contratação e garantir mais este serviço, tal peço através do ofício nº **784/2023 – SEMAS**.

- Encaminhamento o presente expediente para:

1. Ao departamento de Licitação para publicação em sitio eletrônico, Contratos para providências de praxe.
2. Ao Departamento de Contabilidade e Tesouraria para analise a existencia de disponibilidade orçamentaria e financeira.
3. Em seguida, ao Ordenador(a) de Despesa para conhecimento e Autorização;

Ulianópolis em, 14 de dezembro de 2023.

Kalitha Sahara Destro

Secretária Municipal de Administração e Finanças





Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
142374	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3,5 GHZ			
	L C POZZER LTDA	2,000	3.925,000	7.850,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	2,000	5.600,000	11.200,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	2,000	4.890,000	9.780,00
	Valores médios :		4.805,000	9.610,00
142370	NOBREAK 1800 VA - BIVOLTS			
	L C POZZER LTDA	2,000	1.159,000	2.318,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	2,000	2.350,000	4.700,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	2,000	1.390,000	2.780,00
	Valores médios :		1.633,000	3.266,00
142369	CENTRAL DE AR SPLIT 12.000BTUS - INVERTER			
	L C POZZER LTDA	2,000	2.150,000	4.300,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	2,000	3.900,000	7.800,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	2,000	2.490,000	4.980,00
	Valores médios :		2.846,667	5.693,33
142343	CENTRAL DE AR SPLIT 18.000BTU - INVERTER			
	L C POZZER LTDA	2,000	3.500,000	7.000,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	2,000	5.200,000	10.400,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	2,000	3.820,000	7.640,00
	Valores médios :		4.173,333	8.346,67
142344	CENTRAL DE AR SPLIT 24.000BTU - INVERTER			
	L C POZZER LTDA	1,000	4.690,000	4.690,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	1,000	6.900,000	6.900,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	1,000	5.190,000	5.190,00
	Valores médios :		5.593,333	5.593,33
142352	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA ECOTANK COLORIDA			
	L C POZZER LTDA	1,000	1.600,000	1.600,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	1,000	2.200,000	2.200,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	1,000	1.820,000	1.820,00
	Valores médios :		1.873,333	1.873,33
142376	TV SMART 50" LED 4K - WI-FI - BLUTEOOTH - 220V			
	L C POZZER LTDA	1,000	3.100,000	3.100,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	1,000	3.800,000	3.800,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	1,000	3.490,000	3.490,00
	Valores médios :		3.463,333	3.463,33
142507	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS			
	L C POZZER LTDA	1,000	860,000	860,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	1,000	1.200,000	1.200,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	1,000	990,000	990,00
	Valores médios :		1.016,667	1.016,67
126636	CAIXA ACUSTICA BIVOLT			
	L C POZZER LTDA	2,000	2.046,000	4.092,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	2,000	8.600,000	17.200,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	2,000	2.420,000	4.840,00
	Valores médios :		4.355,333	8.710,67
142347	MESA PLASTICA DE POLIPROPILENO - BRANCO			
	L C POZZER LTDA	20,000	102,000	2.040,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vl. total
	Proponente			
	FERMASIL COMERCIO LTDA	20,000	110,000	2.200,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	20,000	139,000	2.780,00
	Valores médios :		117,000	2.340,00
142836	CADEIRA PLASTICO POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, BRANCA			
	L C POZZER LTDA	100,000	69,000	6.900,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	100,000	95,000	9.500,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	100,000	82,000	8.200,00
	Valores médios :		82,000	8.200,00
142377	CADEIRA TIPO PRESIDENTE - COR PRETO - 110KG			
	L C POZZER LTDA	7,000	1.750,000	12.250,00
	FERMASIL COMERCIO LTDA	7,000	2.050,000	14.350,00
	H R DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO ACESSORIOS EIRELI	7,000	1.899,000	13.293,00
	Valores médios :		1.899,667	13.297,67





Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

L C POZZER LTDA

142374	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3,5 GHZ	2,000	3.925,000	7.850,00
142370	NOBREAK 1800 VA - BIVOLTS	2,000	1.159,000	2.318,00
142369	CENTRAL DE AR SPLIT 12.000BTUS - INVERTER	2,000	2.150,000	4.300,00
142343	CENTRAL DE AR SPLIT 18.000BTU - INVERTER	2,000	3.500,000	7.000,00
142344	CENTRAL DE AR SPLIT 24.000BTU - INVERTER	1,000	4.690,000	4.690,00
142352	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA ECOTANK COLORIDA	1,000	1.600,000	1.600,00
142376	TV SMART 50" LED 4K - WI-FI - BLUTEOTH - 220V	1,000	3.100,000	3.100,00
142507	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS	1,000	860,000	860,00
126636	CAIXA ACUSTICA BIVOLT	2,000	2.046,000	4.092,00
142347	MESA PLASTICA DE POLIPROPILENO - BRANCO	20,000	102,000	2.040,00
142836	CADEIRA PLASTICO POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, BRANCA	100,000	69,000	6.900,00
142377	CADEIRA TIPO PRESIDENTE - COR PRETO - 110KG	7,000	1.750,000	12.250,00
Total do(s) item(ns) :				57.000,00
Total geral :				57.000,00



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

142374	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3,5 GHZ	2,0000	4.805,000	9.610,00
142370	NOBREAK 1800 VA - BIVOLTS	2,0000	1.633,000	3.266,00
142369	CENTRAL DE AR SPLIT 12.000BTUS - INVERTER	2,0000	2.846,667	5.693,33
142343	CENTRAL DE AR SPLIT 18.000BTU - INVERTER	2,0000	4.173,333	8.346,67
142344	CENTRAL DE AR SPLIT 24.000BTU - INVERTER	1,0000	5.593,333	5.593,33
142352	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA ECOTANK COLORIDA	1,0000	1.873,333	1.873,33
142376	TV SMART 50" LED 4K - WI-FI - BLUTEOTH - 220V	1,0000	3.463,333	3.463,33
142507	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS	1,0000	1.016,667	1.016,67
126636	CAIXA ACUSTICA BIVOLT	2,0000	4.355,333	8.710,67
142347	MESA PLASTICA DE POLIPROPILENO - BRANCO	20,0000	117,000	2.340,00
142836	CADEIRA PLASTICO POLIPROLPILENO, SEM BRAÇO, BRANCA	100,0000	82,000	8.200,00
142377	CADEIRA TIPO PRESIDENTE - COR PRETO - 110KG	7,0000	1.899,667	13.297,67
			Total :	71.411,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



À
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Sra. Kalitha Sahara Destro


ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS-PA.

O Departamento de Compras, recebeu Pedido para abertura de Processo já com as 03(três) cotações, mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- () Painel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldepregos.planejamento.gov.br>;
- () Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- () Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- (X) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foram consultadas 03(três) empresas e obtivemos 03(três) orçamentos. Em conformidade com o que diz dispôs o § 3º, do art. 75, da Lei Federal nº-14.133/2021, o Departamento solicitou via divulgação em sítio eletrônico propostas adicionais, porém, ao término do prazo, não houve manifestação de interessados. Assim, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do Processo que retornamos para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis – PA, 22 de dezembro de 2023.


DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável pela Cotação